

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
(Εταιρικές και Ενοποιημένες)
της 31^{ης} Μαρτίου 2009**

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.	Ένα Μέλος Δ.Σ.	Ο Γενικός Διευθυντής	Ο Οικονομικός Διευθυντής
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΛΙΔΩΡΙΚΗΣ ΑΤ Ν 032204	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΚΟΥΔΟΥΝΗΣ ΑΤ ΑΕ 012572	ΛΑΜΠΡΟΣ Δ. ΒΑΡΟΥΧΑΣ ΑΤ ΑΒ 535203	ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ζ. ΨΥΡΑΚΗΣ ΑΤ Τ 015643 Α.Μ. 9239 Α' ΤΑΞΗΣ

Περιεχόμενα

I.	Ενδιάμεσες Καταστάσεις Χρηματοοικονομικής Θέσης	2
II.	Ενδιάμεσες Καταστάσεις Λογαριασμού Αποτελεσμάτων	3
III.	Ενδιάμεσες Καταστάσεις Συνολικού Εισοδήματος	4
IV.	Ενδιάμεσες Καταστάσεις Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	5
V.	Ενδιάμεσες Καταστάσεις Ταμειακών Ροών	6
VI.	Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων	7
1.	Γενικές πληροφορίες	7
2.	Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων	7
3.	Πληροφόρηση κατά τομέα	9
4.	Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	11
5.	Αύλα πάγια περιουσιακά στοιχεία	11
6.	Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς	11
7.	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	12
8.	Δανεισμός	12
9.	Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις	12
10.	Φόροι εισοδήματος	13
11.	Κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή	13
12.	Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	14
13.	Επιπρόσθετες πληροφορίες	15
14.	Μεταγενέστερα γεγονότα	15
15.	Ανακατάταξη κονδυλίων	15

I. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Χρηματοοικονομικής Θέσης

		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
Ποσά σε Ευρώ	Σημ.	31/3/2009	31/12/2008	31/3/2009	31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια		511.700.028	512.272.583	287.657.491	289.402.277
Αύλα περιουσιακά στοιχεία		2.441.132	2.393.495	1.347.925	1.263.787
Επενδύσεις σε ακίνητα		4.922.047	4.980.565	-	-
Επενδύσεις σε συγγενείς		6.312.500	7.493.540	4.451.423	4.451.423
Επενδύσεις σε θυγατρικές		-	-	138.480.211	138.480.211
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση		1.415.707	1.415.707	680.039	680.039
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		8.781.696	11.553.464	-	-
Παράγωγα		341.335	388.096	86.705	122.641
Λοιπές απαιτήσεις		2.286.385	2.735.165	2.321.043	2.324.632
Σύνολο μη-κυκλοφορούντος ενεργητικού		538.200.830	543.232.615	435.024.837	436.725.010
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		210.412.804	220.657.566	106.242.383	110.419.242
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις		207.284.310	229.103.768	118.303.935	133.636.083
Παράγωγα		3.684.002	11.738.824	2.846.412	10.158.359
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	7	51.204.992	12.325.295	27.060.519	1.680.349
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		472.586.108	473.825.453	254.453.249	255.894.033
Σύνολο ενεργητικού		1.010.786.938	1.017.058.068	689.478.086	692.619.043
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους					
Μετοχικό κεφάλαιο		37.230.245	37.230.245	37.230.245	37.230.245
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο		158.760.404	158.760.404	158.760.404	158.760.404
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών		(8.169.229)	(8.670.818)	-	-
Αποθεματικά εύλογης αξίας		(27.695.771)	(38.556.963)	(11.277.940)	(9.695.599)
Λοιπά αποθεματικά		164.808.637	164.779.502	134.514.619	134.514.619
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		158.060.637	154.623.789	146.887.659	145.075.391
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδιδόμενων στους μετόχους		482.994.923	468.166.159	466.114.987	465.885.060
Δικαιώματα μειοψηφίας		42.881.059	39.478.549	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		525.875.982	507.644.708	466.114.987	465.885.060
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	8	159.073.964	161.972.866	82.935.347	83.799.347
Παράγωγα		2.362.863	3.202.296	2.235.721	2.270.774
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		40.880.895	40.848.709	25.017.963	25.400.892
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		8.557.277	8.523.957	5.734.350	5.751.052
Επιχορηγήσεις		11.579.839	9.906.214	8.710.039	6.980.509
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		222.454.838	224.454.042	124.633.420	124.202.574
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		82.042.700	90.821.201	39.539.684	35.300.849
Υποχρέωση από φόρο εισοδήματος		806.504	759.068	27.623	348.800
Δάνεια	8	130.718.412	129.188.922	41.606.123	44.122.468
Υποχρεώσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις		3.346	4.150	-	-
Παράγωγα		48.037.690	62.498.970	17.106.249	22.309.292
Προβλέψεις		847.466	1.687.007	450.000	450.000
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		262.456.118	284.959.318	98.729.679	102.531.409
Σύνολο υποχρεώσεων		484.910.956	509.413.360	223.363.099	226.733.983
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		1.010.786.938	1.017.058.068	689.478.086	692.619.043

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

II. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Λογαριασμού Αποτελεσμάτων

Ποσά σε Ευρώ	Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		3 μήνες έως 31/3/2009	3 μήνες έως 31/3/2008	3 μήνες έως 31/3/2009	3 μήνες έως 31/3/2008
Πωλήσεις		168.512.021	225.881.056	102.773.655	130.651.702
Κόστος Πωληθέντων		(156.853.488)	(210.947.231)	(99.401.945)	(130.096.937)
Μεικτό κέρδος		11.658.533	14.933.825	3.371.710	554.765
Έξοδα διάθεσης		(6.942.796)	(7.491.705)	(1.284.284)	(1.124.094)
Έξοδα διοίκησης		(4.742.190)	(5.850.336)	(2.484.375)	(2.701.734)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης - καθαρά		445.670	759.402	603.152	928.199
Λειτουργικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης		419.217	2.351.186	206.203	(2.342.864)
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(4.048.272)	(4.296.127)	(1.357.329)	(1.783.844)
Χρηματοοικονομικά έσοδα		1.686.230	1.488.016	864.728	1.047.124
Έσοδα από μερίσματα		-	-	2.243.184	2.334.424
Κέρδη / (ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις		(463.918)	81.930	-	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		(2.406.743)	(374.995)	1.956.786	(745.160)
Φόρος εισοδήματος	11	(612.364)	(677.113)	(144.518)	84.979
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(3.019.107)	(1.052.108)	1.812.268	(660.181)
Κατανεμημένα σε :					
Μετόχους της μητρικής		(1.766.372)	(1.133.048)	1.812.268	(660.181)
Δικαιώματα μειοψηφίας		(1.252.735)	80.940	-	-
		(3.019.107)	(1.052.108)	1.812.268	(660.181)
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)					
Βασικά	12	(0,014)	(0,009)	0,015	(0,005)
Αποσβέσεις		11.380.417	11.651.108	6.429.131	6.702.802

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

III. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Συνολικού Εισοδήματος

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	3 μήνες έως 31/3/2009	3 μήνες έως 31/3/2008	3 μήνες έως 31/3/2009	3 μήνες έως 31/3/2008
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) περιόδου από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(3.019.107)	(1.052.108)	1.812.268	(660.181)
Συναλλαγματικές διαφορές	(286.237)	(2.553.232)	-	-
Κέρδος / (ζημιά) από αποτίμηση παραγώγων για αντιστάθμιση κινδύνου ταμειακών ροών	8.478.905	10.714.728	(2.109.787)	6.368.545
Φόρος εισοδήματος στα λοιπά στοιχεία συνολικού εισοδήματος	(2.223.795)	(2.752.906)	527.446	(1.592.136)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα περιόδου μετά από φόρους	5.968.873	5.408.590	(1.582.341)	4.776.409
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα για την περίοδο	2.949.766	4.356.482	229.927	4.116.228
Κατανεμημένα σε :				
Μετόχους της μητρικής	4.234.004	4.003.174	229.927	4.116.228
Δικαιώματα μειοψηφίας	(1.284.238)	353.308	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα για την περίοδο	2.949.766	4.356.482	229.927	4.116.228

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

IV. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Ποσά σε Ευρώ	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					Σύνολο	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης			
ΟΜΙΛΟΣ								
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	195.990.649	(7.496.659)	157.069.832	177.323.135	(1.476.926)	521.410.031	45.927.009	567.337.040
Καθαρό κέρδος / (ζημιά) περιόδου	-	-	-	(1.133.048)	-	(1.133.048)	80.940	(1.052.108)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	-	7.604.672	-	(15)	(2.468.435)	5.136.222	272.368	5.408.590
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους για την περίοδο	-	7.604.672	-	(1.133.063)	(2.468.435)	4.003.174	353.308	4.356.482
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2008	195.990.649	108.013	157.069.832	176.190.072	(3.945.361)	525.413.205	46.280.317	571.693.522
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	195.990.649	(38.556.963)	164.779.502	154.623.789	(8.670.818)	468.166.159	39.478.549	507.644.708
Καθαρό κέρδος / (ζημιά) περιόδου	-	-	-	(1.766.372)	-	(1.766.372)	(1.252.735)	(3.019.107)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	-	5.546.419	-	-	453.957	6.000.376	(31.503)	5.968.873
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους για την περίοδο	-	5.546.419	-	(1.766.372)	453.957	4.234.004	(1.284.238)	2.949.766
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου / (μείωση)	-	5.314.773	-	5.232.355	47.632	10.594.760	4.696.065	15.290.825
Μεταφορά αποθεματικών	-	-	29.135	(29.135)	-	-	-	-
Μέρισμα	-	-	-	-	-	-	(9.317)	(9.317)
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2009	195.990.649	(27.695.771)	164.808.637	158.060.637	(8.169.229)	482.994.923	42.881.059	525.875.982
ΕΤΑΙΡΙΑ								
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008	195.990.649	(1.244.483)	133.727.014	153.288.237		481.761.417		
Καθαρό κέρδος / (ζημιά) περιόδου	-	-	-	(660.181)		(660.181)		
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	-	4.776.409	-	-		4.776.409		
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους για την περίοδο	-	4.776.409	-	(660.181)		4.116.228		
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2008	195.990.649	3.531.926	133.727.014	152.628.056		485.877.645		
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2009	195.990.649	(9.695.599)	134.514.619	145.075.391		465.885.060		
Καθαρό κέρδος / (ζημιά) περιόδου	-	-	-	1.812.268		1.812.268		
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους	-	(1.582.341)	-	-		(1.582.341)		
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους για την περίοδο	-	(1.582.341)	-	1.812.268		229.927		
Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2009	195.990.649	(11.277.940)	134.514.619	146.887.659		466.114.987		

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

V. Ενδιάμεσες Καταστάσεις Ταμειακών Ροών

Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1 Ιαν -31 Μαρτ. 2009	1 Ιαν -31 Μαρτ. 2008	1 Ιαν -31 Μαρτ. 2009	1 Ιαν -31 Μαρτ. 2008
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(2.406.743)	(374.995)	1.956.786	(745.160)
<u>Προσαρμογές για:</u>				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	11.141.316	11.370.180	6.330.783	6.523.590
Αποσβέσεις αύλων παγίων	180.583	222.410	98.348	179.212
Αποσβέσεις επενδύσεων σε ακίνητα	58.518	58.518	-	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(189.359)	(210.180)	(133.456)	(137.217)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.234.392)	(1.573.342)	(3.119.920)	(3.382.336)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	4.048.272	4.296.127	1.357.329	1.783.844
Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	304.887	809.905	-	10.586
Λοιπές προβλέψεις	(806.221)	(374.989)	(16.702)	(285.091)
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	10.448.569	(18.311.656)	4.176.859	(1.445.732)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	23.855.017	(10.672.672)	15.733.368	8.586.453
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(8.570.674)	22.869.603	4.310.280	23.884.008
Αναμορφώσεις λόγω εισφοράς κλάδου foil	-	-	-	(25.949.229)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(4.119.715)	(4.863.199)	(1.428.773)	(1.828.358)
Καταβεβλημένοι φόροι	(434.091)	(714.358)	(321.178)	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	32.275.967	2.531.352	28.943.724	7.194.570
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Αγορά ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	4 (10.699.447)	(13.392.941)	(4.685.219)	(4.979.758)
Αγορά άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	5 (229.854)	(100.449)	(182.486)	(36.859)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	4 668.409	29.885	111.230	6.755
Τόκοι εισπραχθέντες	1.686.230	1.488.016	864.728	1.047.124
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	1.845.553	1.666.000
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	(8.574.662)	(11.975.489)	(2.046.194)	(2.296.738)
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	10.594.760	-	-	-
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου (αναλογία μειοψηφίας)	4.696.065	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	9.440.246	34.634.012	-	3.500.000
Εξοφλήσεις δανείων	(11.436.498)	(14.425.253)	(3.380.345)	(7.596.506)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(804)	(8.862)	-	-
Είσπραξη επιχορήγησης	1.862.985	-	1.862.985	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(9.317)	(9)	-	(9)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	15.147.437	20.199.888	(1.517.360)	(4.096.515)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	38.848.742	10.755.751	25.380.170	801.317
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης	12.325.295	28.509.190	1.680.349	14.490.668
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα έναρξης	30.955	(291.734)	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης	51.204.992	38.973.207	27.060.519	15.291.985

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 15 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

VI. Σημειώσεις επί των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις ενδιάμεσες συνοπτικές εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της ΕΛΒΑΛ Α.Ε. (η «Εταιρεία») και τις ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της (μαζί ο «Ομίλος»).

Η ΕΛΒΑΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε. (η «Εταιρεία») και οι θυγατρικές της (μαζί ο «Ομίλος») δραστηριοποιείται, παραγωγικά, στην Ελλάδα, στην Μ. Βρετανία και στην Βουλγαρία (μέσω της θυγατρικής ΕΤΕΜ Α.Ε.), και προωθεί τα προϊόντα της διεθνώς, με κυριότερους προορισμούς την Ε.Ε., τις ΗΠΑ και την Α. Ανατολή.

Η Εταιρεία εδρεύει στην Ελλάδα, Λ. Μεσογείων 2-4, Αθήνα και τα Γραφεία της είναι στο 57ο χιλ. Εθν. Οδού Αθηνών-Λαμίας, Οινόφυτα, Βοιωτίας. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι www.elval.gr.

Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών. Η εταιρία είναι μέλος του Ομίλου ΒΙΟΧΑΛΚΟ Α.Ε.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 25 Μαΐου 2009.

2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας της τρίμηνης περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2009 (εφεξής οι «οικονομικές καταστάσεις») έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς («ΔΠΧΑ») όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση».

Οι οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και γνωστοποιήσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και πρέπει να ληφθούν υπόψη σε συνδυασμό με τις οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008, που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα του Ομίλου με ηλεκτρονική διεύθυνση www.elval.gr.

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου του 2008 εκτός από την υιοθέτηση των παρακάτω νέων προτύπων και διερμηνειών που ισχύουν για τις ετήσιες περιόδους που ξεκινούν από την 1^η Ιανουαρίου 2009 και μετά:

- **Διερμηνεία 13, «Προγράμματα Επιβράβευσης Πελατών»:** η διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στις λειτουργίες του Ομίλου.
- **Διερμηνεία 15 «Συμβόλαια για την Κατασκευή Ακίνητης Περιουσίας»:** η διερμηνεία αυτή δεν έχει εφαρμογή στις λειτουργίες του Ομίλου.
- **Διερμηνεία 16, «Αντισταθμίσεις επένδυσης σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό»:** η διερμηνεία αυτή δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις καθώς ο Όμιλος δεν αντισταθμίζει την καθαρή επένδυση σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό.
- **Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 1, «Πρώτη εφαρμογή των διεθνών προτύπων χρηματοοικονομικής αναφοράς και στο ΔΛΠ 27, «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις»:** οι τροποποιήσεις αυτές δεν έχουν εφαρμογή στις λειτουργίες του Ομίλου.
- **Τροποποιήσεις στο ΔΠΧΑ 2, «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών»:** η διερμηνεία αυτή δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.
- **ΔΠΧΑ 8, «Λειτουργικοί Τομείς»:** Το ΔΠΧΑ 8 αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, «Οικονομικές Πληροφορίες Κατά Τομέα» και υιοθετεί την προσέγγιση της διοίκησης αναφορικά με τις οικονομικές πληροφορίες που δίνονται κατά τομέα. Η πληροφόρηση που γνωστοποιείται είναι αυτή που χρησιμοποιεί η διοίκηση εσωτερικά για την αξιολόγηση της απόδοσης των λειτουργικών τομέων και την κατανομή πόρων σε αυτούς τους τομείς. Ο

Όμιλος προσδιόρισε τους νέους λειτουργικούς τομείς, όπως αναφέρεται στην σημείωση 3, όπου περιλαμβάνονται επιπρόσθετες γνωστοποιήσεις και αναθεωρημένη συγκριτική πληροφόρηση.

- **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1, «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»:** Το ΔΛΠ 1 έχει τροποποιηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Από τις πιο σημαντικές τροποποιήσεις είναι: η απαίτηση όπως η κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων περιλαμβάνει μόνο συναλλαγές με μετόχους, η εισαγωγή μιας καινούργιας κατάστασης συνολικού εισοδήματος (“comprehensive income”) που συνδυάζει όλα τα στοιχεία εσόδων και εξόδων που αναγνωρίζονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων με «λοιπά εισοδήματα» (“comprehensive income”) και της απαίτησης όπως επαναδιατυπώσεις στις οικονομικές καταστάσεις ή αναδρομικές εφαρμογές νέων λογιστικών πολιτικών παρουσιάζονται από την αρχή της ενωρίτερης συγκριτικής περιόδου, δηλ. σε μια τρίτη στήλη στον ισολογισμό. Ο Όμιλος έκανε τις απαραίτητες αλλαγές στην παρουσίαση των υφιστάμενων οικονομικών του καταστάσεων και επέλεξε να παρουσιάσει τα συνολικά έσοδα σε ξεχωριστή οικονομική κατάσταση.
- **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 32, «Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση» και ΔΛΠ 1, «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων» όσον αφορά τα «Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή “puttable” μέσο):** οι τροποποιήσεις αυτές δεν έχουν εφαρμογή στις λειτουργίες του Ομίλου.
- **ΔΛΠ 39, «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και επιμέτρηση» - Αντικείμενα κατάλληλα προς αντιστάθμιση:** η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις εφόσον ο Όμιλος δεν έχει συνάψει τέτοιου είδους αντισταθμίσεις.
- **Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23, «Κόστος Δανεισμού»:** Με βάση τις τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 23, καταργείται η επιλογή (που υπήρχε στο προηγούμενο πρότυπο) για αναγνώριση του κόστους δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθεί άμεσα σε ένα περιουσιακό στοιχείο που πληρεί τις προϋποθέσεις στα έξοδα περιόδου. Όλα τα κόστη δανεισμού που μπορεί να κατανεμηθούν άμεσα στην απόκτηση, κατασκευή ή παραγωγή ενός περιουσιακού στοιχείου που πληρεί τις προϋποθέσεις πρέπει να κεφαλαιοποιούνται. Ένα περιουσιακό στοιχείο που πληρεί τις προϋποθέσεις είναι ένα περιουσιακό στοιχείο που κατ’ ανάγκη χρειάζεται μια σημαντική χρονική περίοδο προετοιμασίας για τη χρήση για την οποία προορίζεται ή για την πώλησή του. Σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του Προτύπου ο Όμιλος υιοθέτησε την αλλαγή από την ημερομηνία εφαρμογής του και μελλοντικά. Παρόλα αυτά κατά την διάρκεια της περιόδου δεν υπήρχαν περιουσιακά στοιχεία που να πληρούν τις ανωτέρω προϋποθέσεις και ως εκ τούτου δεν έλαβε χώρα καμία κεφαλαιοποίηση. Δεν έγινε αναπροσαρμογή για το κόστος δανεισμού που είχε καταχωρηθεί στα αποτελέσματα πριν από την 1 Ιανουαρίου 2009.
- **Τροποποιήσεις στα ΔΛΠ 39 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και επιμέτρηση» και ΔΠΧΑ 7 «Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις»:** αυτές οι τροποποιήσεις δεν έχουν εφαρμογή στις λειτουργίες του Ομίλου εφόσον ο Όμιλος δεν προέβει σε επανатаξινόμηση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων.

3. Πληροφόρηση κατά τομέα

Ο Όμιλος, με αφετηρία τη χρήση 2009, εφαρμόζει το ΔΠΧΑ 8 «Λειτουργικοί Τομείς» το οποίο αντικαθιστά το ΔΛΠ 14 «Οικονομικές Πληροφορίες κατά Τομέα Δραστηριότητας». Σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 8, ο καθορισμός των λειτουργικών τομέων βασίζεται στην «διοικητική προσέγγιση». Η προσέγγιση αυτή επιβάλλει η πληροφόρηση που θα γνωστοποιείται εξωτερικά για τους λειτουργικούς τομείς να είναι αυτή που βασίζεται στις εσωτερικές οργανωτικές και διοικητικές δομές του Ομίλου και στα κυριότερα κονδύλια των εσωτερικών οικονομικών αναφορών που δίνονται στον επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων ο οποίος θεωρείται ότι είναι το Διοικητικό Συμβούλιο και που είναι υπεύθυνο για την επιμέτρηση της επιχειρηματικής απόδοσης των λειτουργικών τομέων.

Ο Όμιλος είναι οργανωμένος σε κέντρα επιχειρηματικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικές μονάδες που βασίζονται στη παραγωγή προϊόντων αλουμινίου. Σε αντίθεση με την προηγούμενη δομή παρουσίασης των τομέων δραστηριότητας, ο Όμιλος ΕΛΒΑΛ έχει τρεις λειτουργικούς τομείς προς παρουσίαση που δημιουργούν κέρδος. Ο τρίτος τομέας έχει προκύψει από συνάθροιση λειτουργικών τομέων. Ως εκ τούτου, οι λειτουργικοί τομείς προς παρουσίαση του Ομίλου είναι οι ακόλουθοι:

- **Ο τομέας έλασης αλουμινίου** που παράγει και πουλάει ταινίες, ρόλους και φύλλα αλουμινίου καθώς και foil αλουμινίου.
- **Ο τομέας διέλασης αλουμινίου** που παράγει και πουλάει προϊόντα αρχιτεκτονικών συστημάτων αλουμινίου, βιομηχανικών προφίλ και σύνθετων πάνελ αλουμινίου.
- **Ο τομέας "Λοιπά"** που συμπεριλαμβάνει τους τομείς α) *Επιχάρτωσης αλουμινίου*, που ασχολείται με την παραγωγή προϊόντων από χαρτί και αλουμίνιο β) *Μορφοποίησης αλουμινίου*, που ασχολείται με την μορφοποίηση ταινιών αλουμινίου για την κατασκευή ρολών και συρόμενων εξωφύλλων θυρών και παραθύρων οικοδομών γ) *Συμβουλευτικών υπηρεσιών* για προώθηση πωλήσεων προϊόντων αλουμινίου δ) *Υπηρεσιών αποθήκευσης* προϊόντων αλουμινίου και ε) *Άλλων υπηρεσιών*.

Η Διοίκηση παρακολουθεί τα λειτουργικά αποτελέσματα των λειτουργικών τομέων ξεχωριστά με σκοπό τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τη διάθεση πόρων και την αξιολόγηση της απόδοσης. Η αξιολόγηση της απόδοσης του τομέα βασίζεται στα λειτουργικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης τα οποία όπως εξηγείται στον παρακάτω πίνακα, επιμετρούνται διαφορετικά από τα λειτουργικά αποτελέσματα εκμετάλλευσης των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Οι συναλλαγές μεταξύ των λειτουργικών τομέων πραγματοποιούνται μέσα στα φυσιολογικά πλαίσια λειτουργίας του Ομίλου κατά τρόπο παρόμοιο με αυτές μεταξύ των συνδεδεμένων εταιριών.

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει τις πωλήσεις, τα αποτελέσματα, τα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις των λειτουργικών τομέων του Ομίλου για τις τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2008:

3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2008 - ποσά σε ευρώ	Έλαση	Διέλαση	Λοιπά	Απαλοιφές και προσαρμογές	Σύνολο Ενοποιημένο
Πωλήσεις σε τρίτους	174.197.464	41.120.619	10.562.973	-	225.881.056
Διατομεακές πωλήσεις	25.301.277	1.411.970	490.316	(27.203.563)	-
Συνολικές πωλήσεις	199.498.741	42.532.589	11.053.289	(27.203.563)	225.881.056
Λειτουργικά κέρδη / (ζημιές) εκμετάλλευσης	451.044	1.391.961	583.023	(74.842)	2.351.186
Μερίδιο αποτελεσμάτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων	124.229	(42.299)	-	-	81.930
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.317.599	98.456	92.811	(20.850)	1.488.016
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(2.595.673)	(1.579.157)	(142.148)	20.851	(4.296.127)
Αποσβέσεις	9.340.246	1.891.260	419.602	-	11.651.108
Φόρος εισοδήματος	(583.158)	(233.369)	139.414	-	(677.113)
Κεφαλαιουχικές δαπάνες	11.086.407	2.203.811	203.172	-	13.493.390
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	792.260.453	247.585.557	40.761.135	7.700.223	1.088.307.368
Υποχρεώσεις τομέα	339.398.567	150.673.697	26.541.582	-	516.613.846

1 Αφορά το σύνολο των διατομεακών απαλοιφών

2 Τα Λειτουργικά κέρδη / (ζημιές) δεν συμπεριλαμβάνουν διατομεακές απαλοιφές και προσαρμογές ποσού €(74.842)

3 Διατομεακές απαλοιφές χρηματοοικονομικών εσόδων-εξόδων

4 Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες περιλαμβάνουν τις δαπάνες απόκτησης ενσώματων και άυλων παγίων.

5 Τα περιουσιακά στοιχεία τομέα δεν συμπεριλαμβάνουν επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις ποσού €7.700.223, που παρακολουθούνται σε επίπεδο Ομίλου.

Τα έσοδα από εξωτερικούς πελάτες καθώς και τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου με βάση την γεωγραφική τους κατανομή για τις τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2008 παρουσιάζονται συνοπτικά ως εξής:

Πληροφόρηση για γεωγραφικές περιοχές- ποσά σε ευρώ	Πωλήσεις σε εξωτερικούς πελάτες	Μη-κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
Ελλάδα	41.151.427	461.133.345
Ευρωπαϊκή Ένωση	136.935.417	37.717.783
Λοιπές Ευρωπαϊκές χώρες	9.677.398	-
Ασία	15.000.617	-
Αμερική	19.865.703	-
Αφρική	985.589	-
Ωκεανία	2.264.905	-
Σύνολο	225.881.056	498.851.128

Τα μη-κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία αποτελούνται από ενσώματα πάγια, ασώματα πάγια, επενδύσεις σε ακίνητα και επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις.

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει τις πωλήσεις, τα αποτελέσματα, τα περιουσιακά στοιχεία και τις υποχρεώσεις των λειτουργικών τομέων του Ομίλου για τις τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2009:

3 μήνες έως 31 Μαρτίου 2009 - ποσά σε ευρώ	Έλαση	Διέλαση	Λοιπά	Απαλοιφές και προσαρμογές		Σύνολο Ενοποιημένος
Πωλήσεις σε τρίτους	137.667.738	21.835.853	9.008.430	-		168.512.021
Διατομεακές πωλήσεις	29.739.731	2.132.336	289.910	(32.161.977)	1	-
Συνολικές πωλήσεις	167.407.469	23.968.189	9.298.340	(32.161.977)		168.512.021
Λειτουργικά κέρδη / (ζημιές) εκμετάλλευσης	1.038.505	(886.700)	20.776	246.636	2	419.217
Μερίδιο αποτελεσμάτων συνδεδεμένων επιχειρήσεων	(427.567)	(36.351)	-	-		(463.918)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	1.468.756	200.363	27.225	(10.114)	3	1.686.230
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(2.247.299)	(1.772.984)	(38.103)	10.114	3	(4.048.272)
Αποσβέσεις	9.000.746	1.953.687	425.984	-		11.380.417
Φόρος εισοδήματος	(59.014)	(656.776)	103.426	-		(612.364)
Κεφαλαιουχικές δαπάνες	8.674.722	2.152.264	102.315	-	4	10.929.301
Περιουσιακά στοιχεία τομέα	729.242.209	226.697.872	48.534.357	6.312.500	5	1.010.786.938
Υποχρεώσεις τομέα	319.465.701	147.342.028	18.103.227	-		484.910.956

1 Αφορά το σύνολο των διατομεακών απαλοιφών

2 Τα Λειτουργικά κέρδη / (ζημιές) δεν συμπεριλαμβάνουν διατομεακές απαλοιφές και προσαρμογές ποσού €246.636

3 Διατομεακές απαλοιφές χρηματοοικονομικών εσόδων-εξόδων

4 Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες περιλαμβάνουν τις δαπάνες απόκτησης ενσώματων και αύλων παγίων.

5 Τα περιουσιακά στοιχεία τομέα δεν συμπεριλαμβάνουν επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις ποσού €6.312.500, που παρακολουθούνται σε επίπεδο Ομίλου.

Τα έσοδα από εξωτερικούς πελάτες καθώς και τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου με βάση την γεωγραφική τους κατανομή για τις τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31η Μαρτίου 2009 παρουσιάζονται συνοπτικά ως εξής:

Πληροφόρηση για γεωγραφικές περιοχές- ποσά σε ευρώ	Πωλήσεις σε εξωτερικούς πελάτες	Μη-κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία
Ελλάδα	29.908.879	499.479.793
Ευρωπαϊκή Ένωση	101.228.137	25.895.907
Λοιπές Ευρωπαϊκές χώρες	6.860.188	-
Ασία	14.168.242	-
Αμερική	14.887.765	-
Αφρική	967.104	-
Ωκεανία	491.706	-
Σύνολο	168.512.021	525.375.700

Τα μη-κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία αποτελούνται από ενσώματα πάγια, ασώματα πάγια, επενδύσεις σε ακίνητα και επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις.

4. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Κατά την τρέχουσα περίοδο οι προσθήκες σε γήπεδα, κτίρια και εξοπλισμό σε επίπεδο Ομίλου ανήλθαν σε €10,7 εκατ. (Α' Τρίμηνο 2008: €13,4 εκατ.) ενώ οι πωλήσεις ανήλθαν σε €0,67 εκατ. (Α' Τρίμηνο 2008: €0,3 εκατ.).

Σε επίπεδο Εταιρείας οι προσθήκες ανήλθαν σε € 4,7 εκατ. (Α' Τρίμηνο 2008: € 5,0 εκατ.) ενώ οι πωλήσεις σε €0,1 εκατ.

Επί των ενσώματων παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη και υποθήκες.

5. Αύλα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Κατά την τρέχουσα περίοδο οι προσθήκες άυλων περιουσιακών στοιχείων σε επίπεδο Ομίλου ανήλθαν σε €0,2 εκατ. (Α' Τρίμηνο 2008: €0,1 εκατ.) ενώ δεν πραγματοποιήθηκαν πωλήσεις.

Σε επίπεδο Εταιρείας οι προσθήκες ανήλθαν σε €0,18 εκατ. (Α' Τρίμηνο 2008: €0,03 εκατ.) ενώ δεν πραγματοποιήθηκαν πωλήσεις.

6. Επενδύσεις σε θυγατρικές και συγγενείς

Οι θυγατρικές και οι συγγενείς εταιρίες που συμπεριλαμβάνονται στην ενοποίηση παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα:

Επωνυμία εταιρίας	Χώρα	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Αντικείμενο δραστηριότητας	Ποσοστό Συμμετοχής 31/03/2009	Ποσοστό Συμμετοχής 31/12/2008
ΕΛΒΑΛ ΑΕ	Ελλάδα		Έλαση αλουμινίου	Μητρική	Μητρική
ΕΤΕΜ ΑΕ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	Διέλαση αλουμινίου	58,78%	58,78%
ΣΥΜΕΤΑΛ ΑΕ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	Έλαση και επιχάρτωση αλουμινίου	99,99%	99,99%
ΒΙΟΜΑΛ ΑΕ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	Μορφοποίηση ταινιών αλουμινίου	50,00%	50,00%
ΕΛΒΑΛ COLOUR ΑΕ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	Βαφή προϊόντων έλασης αλουμινίου	95,94%	95,94%
BRIDGNORTH ALUMINIUM Ltd	Αγγλία	Ολική Ενοποίηση	Έλαση - ταινίες λιθογραφίας	75,00%	100,00%
ΒΙΕΞΑΛ ΕΠΕ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	Ταξιδιωτικές υπηρεσίες	73,33%	73,33%
BLYTE Ltd	Κύπρος	Ολική Ενοποίηση	Συμβουλευτικές υπηρεσίες	100,00%	100,00%
STEELMET ROMANIA SA	Ρουμανία	Ολική Ενοποίηση	Εμπορία	51,76%	51,76%
KANAL ΑΕ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	Εμπορία	89,70%	89,70%
ATHENS ART CENTRE ΑΕ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	Υπηρεσίες	100,00%	100,00%
ΕΛΒΑΛ SERVICE CENTER ΑΕ	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	Υπηρεσίες αποθήκευσης	100,00%	100,00%
ΑΝΑΜΕΤ ΑΕ	Ελλάδα	Καθαρή Θέση	Εμπορία	26,67%	26,67%
ΣΤΗΑΜΕΤ ΑΕ	Ελλάδα	Καθαρή Θέση	Εμπορία	29,56%	29,56%
ΔΙΑΠΕΜ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ	Ελλάδα	Καθαρή Θέση	Εμπορία	33,33%	33,33%
ΒΕΠΕΜ ΑΕ	Ελλάδα	Καθαρή Θέση	Εμπορία	50,00%	50,00%
ΕΛΚΕΜΕ ΑΕ	Ελλάδα	Καθαρή Θέση	Μεταλλευτική έρευνα	40,00%	40,00%
TEPRO METAL AG	Γερμανία	Καθαρή Θέση	Εμπορία	40,39%	40,39%
METAL GLOBE Doo	Σερβία	Καθαρή Θέση	Εμπορία	40,00%	40,00%
ΑΦΣΕΛ ΑΕ	Ελλάδα	Καθαρή Θέση	Υπηρεσίες	50,00%	50,00%

Την 24 Μαρτίου 2009 και σε συνέχεια της υπογραφής του Μνημονίου Συνεργασίας, που είχε ανακοινωθεί στις 29 Οκτωβρίου 2008, η ΕΛΒΑΛ ΑΕ, η Furukawa-Sky Aluminum Corp. και η θυγατρική της ΕΛΒΑΛ στην Αγγλία Bridgnorth Aluminium Ltd έθεσαν σε ισχύ την προβλεπόμενη Συμφωνία Μετόχων βάσει της οποίας, η Furukawa-Sky Aluminum Corp. απέκτησε το 25% του μετοχικού κεφαλαίου της Bridgnorth Aluminium Ltd. μέσω αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου της τελευταίας, ύψους £14 εκατ. Το υπόλοιπο 75% του μετοχικού κεφαλαίου της Bridgnorth Aluminium Ltd εξακολουθεί να ανήκει στην ΕΛΒΑΛ ΑΕ.

7. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 31^η Μαρτίου 2009 και 31^η Δεκεμβρίου 2008 αναλύονται ως εξής:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
Διαθέσιμα στο ταμείο	1.132.113	909.610	7.319	4.734
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	50.072.879	11.415.685	27.053.200	1.675.615
Σύνολο	51.204.992	12.325.295	27.060.519	1.680.349

Οι βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις αφορούν στο μεγαλύτερο μέρος τους καταθέσεις όψεως.

8. Δανεισμός

Τα μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια της Εταιρείας και του Ομίλου κατά την 31^η Μαρτίου 2009 και την 31^η Δεκεμβρίου 2008 αναλύονται ως ακολούθως:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	17.573.964	20.472.866	5.185.347	6.049.347
Ομολογιακά Δάνεια	141.500.000	141.500.000	77.750.000	77.750.000
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	159.073.964	161.972.866	82.935.347	83.799.347
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Ομολογιακά Δάνεια – δόσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	75.582.635	77.728.643	41.577.661	42.713.660
Τραπεζικός δανεισμός	55.135.777	51.460.279	28.462	1.408.808
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	130.718.412	129.188.922	41.606.123	44.122.468
Σύνολο δανείων	289.792.376	291.161.788	124.541.470	127.921.815
 Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων:	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Μεταξύ 1 και 2 ετών	63.018.636	65.245.858	28.865.347	29.729.347
Μεταξύ 2 και 5 ετών	94.462.426	95.134.106	54.070.000	54.070.000
Πάνω από 5 έτη	1.592.902	1.592.902	-	-
	159.073.964	161.972.866	82.935.347	83.799.347

Οι εύλογες αξίες των δανείων είναι περίπου ίσες με τις λογιστικές τους αξίες, καθώς τα δάνεια φέρουν κυμαινόμενα επιτόκια.

Η Εταιρία, κατά το Α' τρίμηνο 2008, σύναψε μακροπρόθεσμο δάνειο (για την κάλυψη του χρηματοδοτικού σχήματος επιχορηγούμενης επένδυσης) αξίας €3,5 εκατ. με κυμαινόμενο επιτόκιο, βασισμένο στο Euribor.

9. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
Υποχρεώσεις				
Εγγυήσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων σε προμηθευτές	3.842.107	3.205.647	1.045.230	408.770
Εγγυήσεις για εξασφάλιση καλής εκτέλεσης συμβάσεων με πελάτες	135.625	135.625	40.000	40.000
Λοιπές ενδεχόμενες υποχρεώσεις	47.548.250	45.464.628	47.548.250	45.464.628
 <i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
Απαιτήσεις				
Εγγυήσεις για εξασφάλιση απαιτήσεων από πελάτες	405.400	405.400	-	-

Στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις, το υπόλοιπο λοιπών προβλέψεων που αφορά προβλέψεις γενικών δαπανών, αναλύεται σε: Όμιλος €847,4 χιλ και Εταιρία €450 χιλ.

10. Φόροι εισοδήματος

Ο φόρος εισοδήματος, όπως αυτός απεικονίζεται στις ενδιάμεσες καταστάσεις λογαριασμού αποτελεσμάτων αναλύεται ως ακολούθως:

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
Τρέχων φόρος	(28.374)	(591.222)	-	-
Αναβαλλόμενος φόρος	(583.990)	(85.891)	(144.518)	84.979
Σύνολο	(612.364)	(677.113)	(144.518)	84.979

Σε ενοποιημένο επίπεδο η πρόβλεψη για ανέλεγκτες χρήσεις ανέρχεται σε ποσό €230,2 χιλ ενώ σε εταιρικό επίπεδο στο ποσό των €27,6 χιλ.

Κατά το πρώτο τρίμηνο 2008 διεξήχθη τακτικός φορολογικός έλεγχος στις θυγατρικές BIOMAL AE και ELVAL COLOUR AE που αφορούσε για τη μεν BIOMAL AE τις χρήσεις 2002-2006 ενώ για την ELVAL COLOUR AE τις χρήσεις 2005-2006. Από τους παραπάνω ελέγχους προέκυψαν συνολικά φόροι εισοδήματος και προσαυξήσεις ποσού €194.488 για την BIOMAL AE και ποσού €44.672 για την ELVAL COLOUR AE. Το συνολικό ποσό των €239.160 των παραπάνω φόρων και προσαυξήσεων επιβάρυνε τα αποτελέσματα του Α' τριμήνου του 2008.

Οι χρήσεις κατά τις οποίες η μητρική Εταιρεία και οι θυγατρικές της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα:

<u>Επωνυμία εταιρίας</u>	<u>Χώρα καταστατικής έδρας</u>	<u>Ανέλεγκτες χρήσεις</u>
ΕΛΒΑΛ ΑΕ	Ελλάδα	2008
ΕΤΕΜ ΑΕ	Ελλάδα	2005-2008
ΣΥΜΕΤΑΛ ΑΕ	Ελλάδα	2007-2008
BIOMAL ΑΕ	Ελλάδα	2007-2008
ELVAL COLOUR ΑΕ	Ελλάδα	2007-2008
ΒΙΕΞΑΛ ΕΠΕ	Ελλάδα	2003-2008
BRIDGNORTH ALUMINIUM Ltd	Αγγλία	2003-2008
BLYTHE Ltd	Κύπρος	-
STEELMET ROMANIA SA	Ρουμανία	2002-2008
KANAL ΑΕ	Ελλάδα	2007-2008
ATHENS ART CENTRE ΑΕ	Ελλάδα	2005-2008
ELVAL SERVICE CENTER ΑΕ	Ελλάδα	2008
ANAMET ΑΕ	Ελλάδα	2000-2008
ΣΤΗΑΜΕΤ ΑΕ	Ελλάδα	2006-2008
ΔΙΑΠΕΜ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ	Ελλάδα	2003-2008
ΒΕΠΕΜ ΑΕ	Ελλάδα	2003-2008
ΕΛΚΕΜΕ ΑΕ	Ελλάδα	2007-2008
TEPRO METAL AG	Γερμανία	2001-2008
METAL GLOBE Doo	Σερβία	-
ΑΦΣΕΛ ΑΕ	Ελλάδα	2007-2008

11. Κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στη διάρκεια της περιόδου.

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
Κέρδη / (ζημιές) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(1.766.372)	(1.133.048)	1.812.268	(660.181)
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	124.100.815	124.100.815	124.100.815	124.100.815
Βασικά κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή (€ ανά μετοχή)	(0,014)	(0,009)	0,015	(0,005)

12. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κυριότερες συναλλαγές της Εταιρείας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη κατά την 31^η Μαρτίου 2009 και την 31^η Μαρτίου 2008 και οι αντίστοιχες απαιτήσεις και υποχρεώσεις κατά την 31^η Μαρτίου 2009 και την 31^η Δεκεμβρίου 2008 αναλύονται ως ακολούθως:

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/03/2008	31/03/2009	31/03/2008
Πωλήσεις αγαθών				
Θυγατρικές	-	-	23.968.039	20.168.223
Συγγενείς	2.621.351	5.465.721	746.008	4.633.091
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	3.164.431	6.185.775	656.724	1.760.764
	5.785.782	11.651.496	25.370.771	26.562.078
Πωλήσεις υπηρεσιών				
Θυγατρικές	-	-	329.351	834.045
Συγγενείς	59.865	82.937	12.710	61.441
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	869.180	85.758	126.603	43.571
	929.045	168.695	468.664	939.057
Αγορές αγαθών				
Θυγατρικές	-	-	6.092.934	5.087.801
Συγγενείς	585.281	4.607.661	478.487	924.645
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	2.404.086	5.374.968	178.474	415.361
	2.989.367	9.982.629	6.749.895	6.427.807
Αγορές υπηρεσιών				
Θυγατρικές	-	-	580.768	259.331
Συγγενείς	1.105.370	1.256.699	656.690	940.552
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	762.706	3.953.043	354.414	895.994
	1.868.076	5.209.742	1.591.872	2.095.877
Αγορές παγίων				
Θυγατρικές	-	-	-	-
Συγγενείς	-	800	-	-
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	918.659	1.828.551	694.529	713.910
	918.659	1.829.351	694.529	713.910
Παροχές προς τη Διοίκηση				
Ποσά σε Ευρώ				
Αμοιβές - Ωφελήματα για μέλη ΔΣ και Στελέχη	742.348	613.273	331.088	356.323
Παροχές διακοπής συνεργασίας	-	-	-	-
Παροχές μετά την διακοπή εργασίας	-	-	-	-
Άλλες μακροπρόθεσμες παροχές	-	-	-	-
Παροχές βάσει μετοχών	-	-	-	-
	742.348	613.273	331.088	356.323

Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών, υπηρεσιών, παγίων κλπ

Ποσά σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/03/2009	31/12/2008	31/03/2009	31/12/2008
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη:				
Θυγατρικές	-	-	34.437.513	28.458.610
Συγγενείς	7.043.218	8.074.012	5.475.338	7.069.359
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	5.061.008	6.707.540	1.679.079	1.881.271
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	12.104.226	14.781.552	41.591.930	37.409.240
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη:				
Θυγατρικές	-	-	7.122.690	3.328.598
Συγγενείς	4.656.844	4.390.791	3.484.342	3.270.571
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	5.567.974	10.633.370	1.521.917	3.074.425
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	10.224.818	15.024.161	12.128.949	9.673.594

13. Επιπρόσθετες πληροφορίες

Την 31η Μαρτίου 2009 και 2008 ο Όμιλος απασχολούσε 2.171 και 2.316 εργαζόμενους, αντίστοιχα, η δε Εταιρία απασχολούσε 697 και 766 εργαζόμενους, αντίστοιχα.

14. Μεταγενέστερα γεγονότα

-Στις 23 Απριλίου 2009 η θυγατρική ETEM ΑΕ προχώρησε σε πώληση ποσοστού 55% της κατά 100% θυγατρικής της ΑΝΟΞΑΛ ΑΕ στην ΕΛΒΑΛ ΑΕ. Το τίμημα της πώλησης ανήλθε σε €7.385.000.

-Στις 15 Μαΐου 2009 η θυγατρική ETEM ΑΕ ανακοίνωσε ότι κατόπιν έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της, εγκρίθηκε η απόσχιση, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1-5 του ν. 2166/93, του κλάδου ETALBOND της εταιρίας και την εισφορά του στην ανώνυμη εταιρία με την επωνυμία ETALBOND ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΝΘΕΤΩΝ ΠΑΝΕΛ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ. Η αξία του κλάδου ανέρχεται σε €4.111.791,48. Με το ποσό αυτό, καθώς και με καταβολή €26,12 μετρητών για στρογγυλοποίηση, θα αυξηθεί το μετοχικό κεφάλαιο της ETALBOND Α.Ε. με την έκδοση 140.096 νέων μετοχών, ονομαστικής αξίας €29,35 εκάστης. Η οριστική απόσχιση θα γίνει με την καταχώρηση στο μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της σχετικής εγκριτικής απόφασης της Αρμόδιας Εποπτεύουσας Αρχής.

-Στις 20 Μαΐου 2009, η θυγατρική ETEM ΑΕ ανακοίνωσε ότι η κατά 100% θυγατρική της ALUBUILD SRL με έδρα την Ιταλία, βρίσκεται σε καθεστώς εκκαθάρισης.

-Στις 20 Μαΐου 2009, η θυγατρική ETEM ΑΕ ανακοίνωσε ότι προχώρησε στην αγορά ποσοστού 5,73% της εταιρείας ETEM COMPOSITE MATERIALS INDIA PRIVATE LTD με έδρα την Ινδία, έναντι ποσού \$5.000. Το υπόλοιπο ποσοστό του μετοχικού κεφαλαίου της ETEM COMPOSITE MATERIALS INDIA PRIVATE LTD κατέχεται από την MOPPETS LTD, η οποία είναι κατά 100% θυγατρική της ETEM ΑΕ. Σημειώνεται ότι η ETEM COMPOSITE MATERIALS INDIA PRIVATE LTD είναι ανενεργή.

15. Ανακατάταξη κονδυλίων

-Στην ενοποιημένη κατάσταση ταμειακών ροών της περιόδου 1/1-31/3/2008, έχει αυξηθεί το κονδύλι “Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας” κατά ποσό €210,8 χιλ. με ισόποση μείωση του κονδυλίου “Αποσβέσεις επιχορηγήσεων”. Στην εταιρική κατάσταση ταμειακών ροών της περιόδου 1/1-31/3/2008, έχει αυξηθεί το κονδύλι “Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας” κατά ποσό €137,2 χιλ. με ισόποση μείωση του κονδυλίου “Αποσβέσεις επιχορηγήσεων”. Οι παραπάνω ανακατατάξεις αφορούν την εμφάνιση σε διακριτό κονδύλι, στις καταστάσεις ταμειακών ροών, των αποσβέσεων των επιχορηγήσεων σε εταιρικό και ενοποιημένο επίπεδο.

-Στην εταιρική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων της περιόδου 1/1-31/3/2008, έχουν αυξηθεί τα συνολικά ίδια κεφάλαια κατά ποσό €20,4 εκατ. Η εν λόγω αύξηση οφείλεται σε αφορολόγητα αποθεματικά και αποθεματικά αναπροσαρμογής παγίων ποσού €6,7 εκατ. και €13,7 εκατ. αντίστοιχα που παρέμειναν στην εταιρική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων ύστερα από τις οριστικές εγγραφές της απόσχισης του κλάδου foil όπως αυτές εμφανίζονται στις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της 30 Ιουνίου 2008 και της 31 Δεκεμβρίου 2008.

Στοιχεία και Πληροφορίες



Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2009 μέχρι 31 Μαρτίου 2009 σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΒΑΛ ΑΕ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ και του ΟΜΙΛΟΥ ΕΛΒΑΛ ΑΕ. Συνιστάμε επενδύσεις στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επίκληση ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αριθ. Μητρώου ΑΕ: 3654/06/Β/09/13

Διεύθυνση Εξυπηλ.: Α. Μοσχογιάννη 2-4, Πύργος Αθηνών

Επικοινωνία Αγοράς: Υπουργείο Ανάπτυξης, Δίπλη Ανωνύμων Εταιρειών και Πιστώσεων

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.elval.gr

Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 25 Μαΐου 2009

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ	
	31 Μαρτ. 2009	31 Δεκ. 2008	31 Μαρτ. 2009	31 Δεκ. 2008
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ				
Ιδρυση/αποσπασίματα ενσώματων πάγια.....	511.700.028	512.272.583	287.657.491	289.402.277
Επενδύσεις σε ακίνητα.....	4.922.047	4.980.965	-	-
Άλλα περιουσιακά στοιχεία.....	2.441.132	2.393.495	1.347.925	1.263.787
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία.....	19.137.623	23.585.972	146.019.421	146.059.946
Αποβλήματα.....	210.412.804	220.667.566	106.242.383	110.419.242
Απομείνους από πωλήσεις.....	174.769.345	198.043.233	103.900.853	119.225.098
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία.....	87.403.959	56.124.654	44.301.013	26.249.693
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ.....	1.010.786.539	1.017.058.068	689.478.086	692.819.043
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο.....	37.230.245	37.230.245	37.230.245	37.230.245
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων.....	445.764.678	430.935.914	428.884.742	428.854.815
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μετοχών (α).....	482.994.923	468.166.159	466.114.987	466.085.060
Δικαιώματα Μετοχών (β).....	42.881.059	39.478.549	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β).....	525.875.982	507.644.708	466.114.987	466.085.060
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις.....	159.073.964	161.972.866	82.935.347	83.799.347
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	63.380.874	62.481.176	41.698.073	40.403.227
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις.....	130.721.758	129.193.072	41.606.123	44.122.468
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις.....	131.734.360	155.766.246	57.123.556	58.408.941
Σύνολο υποχρεώσεων (δ).....	484.910.956	509.413.360	223.363.099	226.733.983
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ).....	1.010.786.938	1.017.058.068	689.478.086	692.819.043

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ	
	31 Μαρτ. 2009	31 Μαρτ. 2008	31 Μαρτ. 2009	31 Μαρτ. 2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα).....	507.644.708	567.337.040	465.885.060	481.761.417
Συγκριτική συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (συνεχίζουσες και διακοπές δραστηριότητες).....	2.949.766	4.356.482	229.927	4.116.228
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου.....	15.290.825	-	-	-
Διανομή/ένταξη μερίσματος.....	(8.317)	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2009 και 31/03/2008 αντίστοιχα).....	525.875.982	571.693.522	466.114.987	485.877.645

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα - έμμεση μέθοδος) - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ	
	1 Ιαν-31 Μαρτ. 2009	1 Ιαν-31 Μαρτ. 2008	1 Ιαν-31 Μαρτ. 2009	1 Ιαν-31 Μαρτ. 2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχίζουσες δραστηριότητες).....	(2.406.743)	(374.995)	1.956.786	(745.160)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων.....	11.380.417	11.651.108	6.429.131	6.702.802
Αποβλήσεις επενδυτήσεων.....	(189.359)	(210.180)	(133.456)	(137.217)
Προβλέψεις.....	(501.334)	434.916	(16.702)	(274.505)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας.....	(1.234.382)	(1.573.342)	(3.119.920)	(29.331.565)
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έσοδα.....	4.048.272	4.296.127	1.357.329	1.783.844
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες.....				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων.....	10.448.569	(16.311.656)	4.176.859	(1.445.732)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων.....	23.855.017	(10.872.672)	15.733.368	8.586.453
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών).....	(8.570.674)	22.869.603	4.310.280	23.884.008
Μείον:				
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα.....	(4.119.715)	(4.863.199)	(1.428.773)	(1.828.358)
Καταβληθέντα φόροι.....	(434.091)	(714.358)	(321.178)	-
Σύνολο εσόδων / (εξόδων) από λειτουργικές δραστηριότητες (α).....	32.275.967	2.531.352	28.943.724	7.194.570
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων.....	(10.929.301)	(13.493.390)	(4.867.705)	(5.016.617)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων.....	668.409	29.885	111.230	6.755
Τόκοι εισπραχθέντες.....	1.886.230	1.488.016	864.728	1.047.124
Μείον:				
Μερίσματα εισπραχθέντα.....	-	-	1.845.553	1.666.000
Σύνολο εσόδων / (εξόδων) από επενδυτικές δραστηριότητες (β).....	(8.574.682)	(11.975.489)	(2.046.194)	(2.296.738)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου.....	15.290.825	-	-	-
Εισπράξεις από εκδόσεις / αναλήψεις δανείων.....	9.440.246	34.634.012	-	3.500.000
Εξοφλήσεις δανείων.....	(11.436.498)	(14.425.253)	(3.380.345)	(7.596.506)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (υπερλίση).....	(804)	(8.882)	-	-
Εισπράξεις εισπραχθέντες.....	1.862.985	-	1.862.985	-
Μείον:				
Μερίσματα πληρωθέντα.....	(8.317)	(9)	-	(9)
Σύνολο εσόδων / (εξόδων) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ).....	15.147.437	20.199.888	(1.517.360)	(4.096.519)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ).....	38.848.742	10.755.751	25.380.170	891.317
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσεως.....	12.325.295	25.509.190	1.680.349	14.590.668
Συνολοταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου.....	51.204.982	36.264.941	27.060.519	15.291.985

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ	
	1 Ιαν-31 Μαρτ. 2009	1 Ιαν-31 Μαρτ. 2008	1 Ιαν-31 Μαρτ. 2009	1 Ιαν-31 Μαρτ. 2008
Συνεχίζουσες δραστηριότητες				
Κέρδη/ζημιές.....	168.512.021	225.881.056	102.773.655	130.651.702
Μικτά κέρδη / (ζημιές).....	11.658.533	14.933.825	3.371.710	554.765
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων.....	419.217	2.351.186	206.203	(2.342.864)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων.....	(2.406.743)	(374.995)	1.956.786	(745.160)
Φόροι.....	(612.364)	(677.113)	(144.519)	84.979
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α).....	(3.019.107)	(1.052.108)	1.812.268	(660.181)
-Ισοκλήσεις μετοχών.....	(1.766.372)	(1.133.048)	1.812.268	(660.181)
-Δικαιώματα μετοχών.....	(1.252.735)	80.940	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Β).....	(3.019.107)	(1.052.108)	1.812.268	(660.181)
Συγκριτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β).....	2.949.766	4.356.482	229.927	4.116.228
-Ισοκλήσεις μετοχών.....	4.234.004	4.003.174	229.927	4.116.228
-Δικαιώματα μετοχών.....	(1.284.238)	353.308	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €).....	(0,0142)	(0,0091)	0,0146	(0,0053)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβλήσεων.....	11.610.275	13.792.114	6.501.878	4.222.721
Αποβλήσεις (Ενωματωμένες στο λειτουργικό κόστος).....	11.380.417	11.651.108	6.429.131	6.702.802

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 6 των ενδιάμεσων συνιστητικών οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 10 των ενδιάμεσων συνιστητικών οικονομικών καταστάσεων.
- Η εταιρία ELVAL SERVICE CENTER Α.Ε. ενσωματώθηκε για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο 1/1-31/3/2009 ενώ δεν είχε ενσωματωθεί στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης λόγω ελαφρού της κατά την διάρκεια του 4^{ου} τριμήνου 2008.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζονται σύμφωνα με τα πρότυπα ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε. - ΕΛΛΑΔΑ. Συμμετοχή 66,66% Ολική ενσωμάτωση
- Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπόδια βάρη και υποθήκες.
- Δεν υπάρχουν επίδομα ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου. Για ανέλεγκτες χρήσεις δεν σχηματίζεται πρόβλεψη στα ενοποιημένα στοιχεία ύψους € 230,2 χιλ. και στα εταιρικά στοιχεία € 27,8 χιλ. Οι λοιπές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί την 31.03.2009 ανέρχονται σε € 847,4 χιλ. για τον Όμιλο και € 480,0 χιλ. για την Εταιρεία.
- Αριθμός αποσπασμένου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Εταιρείας 697 (31/03/2008: 766), Ομίλου 2.171 (31/03/2008: 2.316).
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαγραφικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με το συνδεδεμένο κατά την έννοια του Δ/Π 4 προς αυτήν, είναι ως εξής:

(Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ)	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ	ΕΤΑΙΡΙΚΑ
ι) Έσοδα.....	6.714,8	25.639,4
ii) Έξοδα.....	5.776,1	9.036,3
iii) Απαιτήσεις.....	12.104,2	41.591,9
iv) Υποχρεώσεις.....	10.224,8	12.128,9
v) Απαιτήσεις από διευθ. πώληση & μέλη της διοίκησης.....	742,3	331,1
vi) Υποχρεώσεις προς διευθ. πώληση & μέλη της διοίκησης.....	-	-
9. Τα λοιπά συνολικά έσοδα (μετά από φόρους) που καταχωρήθηκαν απευθείας στο Ίδιο Κεφάλαιο, χωρίς να επηρεάσουν τα αποτελέσματα της περιόδου, αφορούν για τον Όμιλο σε συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εταιριών εξωτερικού ποσού € (286,2) χιλ. και σε απόσπηση παραγόντων για την κάλυψη κινδύνων, για τον Όμιλο ποσού € 6.250,0 χιλ. και για την Εταιρεία ποσού € (1.582,3) χιλ.		
10. Στις 23 Απριλίου 2009 η ΕΤΕΜ Α.Ε. προχώρησε σε πώληση ποσοστού 55% της κατά 100% θυγατρικής της ΑΝΟΣΑΛ Α.Ε. στην ΕΛΒΑΛ Α.Ε. Το τμήμα της πώλησης ανήλθε σε € 7.385,0 χιλ. (σημείωση 14 των ενδιάμεσων συνιστητικών οικονομικών καταστάσεων).		
11. Οραμένα κονδύλια της προηγούμενης συγκριτικής περιόδου 1/1-31/03/2008 έχουν αναμορφωθεί ώστε να καταστούν συγκρίσιμα με αυτά της τρέχουσας περιόδου. Οι αναμορφώσεις κονδυλίων παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 15 των ενδιάμεσων συνιστητικών οικονομικών καταστάσεων.		
12. Στην κατάσταση αποτελεσμάτων το στοιχείο "φόρο" αναλύεται ως παρακάτω: - Ενοποιημένα στοιχεία: 31/03/2009 φόρος εισοδήματος € (28,4) χιλ. αναβαλλόμενος φόρος € (583,9) χιλ., - 31/03/2008 € (591,2) χιλ. και € (85,9) χιλ. αντίστοιχα. - Εταιρικά στοιχεία: 31/03/2009 φόρος εισοδήματος € 0 χιλ. αναβαλλόμενος φόρος € (144,5) χιλ., - 31/03/2008 € 0 χιλ. και € 84,9 χιλ. αντίστοιχα.		

Αθήνα, 28 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΑΔΩΡΙΚΗΣ
Α.Δ.Τ.: Ν032204

ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΥΛΟΥΝΗΣ
ΑΤ ΑΕ 012572

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΑΡΟΥΧΑΣ
ΑΤ ΑΒ 535203

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΥΡΑΚΗΣ
ΑΤ Τ 015643
Α.Μ. 9239 Α' ΤΑΞΗΣ